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IEVADS 

Detālplānojuma izstrāde uzsākta saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 27. marta lēmumu 
Nr. 23 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Meža iela 75”,     Baložos,  
Ķekavas novadā” (prot. Nr.8). 

Saskaņā ar noslēgto līgumu, detālplānojuma izstrādi veica SIA “Reģionālie projekti”. SIA “Reģionālie 
projekti” projekta vadītāja/teritorijas plānotāja – Līva Meļķe-Tropiņa, teritorijas plānotājs/kartogrāfs 
- Ivo Narbuts, projekta asistente – Sanita Fazilova. Detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītājs - 
Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis.  

Detālplānojuma izstrāde veikta saskaņā ar 14.10.2014. MK noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un citu attiecināmu normatīvo aktu 
prasībām. 

DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

Detālplānojuma izstrādes mērķis - nekustamā īpašuma sadale savrupmāju un/vai dvīņu māju 
apbūvei, vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā, un tai piegulošajām 
teritorijām. 

Detālplānojuma izstrādes uzdevums - detalizēt nekustamā īpašuma teritorijas funkcionālo 
zonējumu daļā Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM), daļā Transporta infrastruktūras 
teritorija (TR), lai īstenotu izstrādes mērķi. 

PRASĪBAS DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI 

Paskaidrojuma raksts: 

1) detālplānojuma izstrādes mērķis un uzdevumi; 
2) detālplānojuma risinājumu apraksts un uzdevumi; 
3) izvērtējums par detālplānojuma ietekmi uz piegulošajām teritorijām; 
4) paskaidrojums par detālplānojuma īstenošanu. 

Grafiskā daļa: 

1) teritorijas pašreizējās izmantošanas plāns; 
2) aktuāla Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS-92 un Latvijas normālo augstumu 

sistēmā LAS-2000,5 izstrādāta un aktualizēta augstas detalizācijas topogrāfiskā plāna 
pamatne ar mēroga noteiktību 1:500, ar iekļautiem Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmas datiem; 

3) teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas plāns, kas izstrādāts uz aktuāla Latvijas 
ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS-92 un Latvijas normālo augstumu sistēmā LAS- 
2000,5 izstrādāta un aktualizēta augstas detalizācijas topogrāfiskā plāna pamatnes ar 
mēroga noteiktību 1:500, ar iekļautiem Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmas datiem, kurā norāda: 

⎯ esošās un plānotās zemes vienību robežas; 
⎯ esošās un plānotās apbūves izvietojumu; 
⎯ esošās un plānotās satiksmes infrastruktūras izvietojumu, transporta un gājēju 

plūsmu; 
⎯ esošās un plānotās aizsargjoslas; 

⎯ apgrūtinājumu eksplikāciju, precizējot rādītājus un aizņemtās teritorijas katrai 
zemes vienībai (servitūti, būvlaides u.tml.); 

⎯ funkcionālo zonējumu un apbūves rādītājus; 
⎯ vertikālo plānojumu; 
⎯ teritorijas izvietojuma shēmu un pieņemtos apzīmējumus; 
⎯ nekustamā īpašuma lietošanas mērķu (NĪLM) priekšlikumus; 
⎯ adresācijas priekšlikumu, kas saskaņots ar Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu 
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pārvaldi (11.kab., tālr. 67847151); 

⎯ savietoto inženiertīklu shēmu mērogā 1:500 uz aktuāla Latvijas ģeodēziskajā 
koordinātu sistēmā LKS-92 un Latvijas normālo augstumu sistēmā LAS- 2000,5 
izstrādātas un aktualizētas augstas detalizācijas topogrāfiskā plāna pamatnes ar 
mēroga noteiktību 1:500, ar iekļautiem Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmas datiem. 

Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi: 

1) detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi un apbūves parametri; 
2) labiekārtojuma nosacījumi; 
3) prasības inženiertehniskajam nodrošinājumam (paredzēt tādu komunikāciju izvietojumu un 

tehniskos risinājumus, lai pēc iespējas racionāli izmantotu ielas pazemes telpu, norādot visu 
teritorijai nepieciešamo inženierkomunikāciju un publiskās ārtelpas kvalitatīvi veidojošo 
elementu, tajā skaitā ielu apstādījumu, savstarpējo izvietojumu un ielu šķērsprofilus); 

4) prasības arhitektoniskiem risinājumiem;  
5) prasības detālplānojuma realizācijai nepieciešamo ceļu (ceļu posmu) izbūvei vai 

rekonstrukcijai. 

Pārskats par detālplānojuma izstrādi: 

1) šā darba uzdevuma 4.1.punktā minētie Ķekavas novada domes lēmumi; 
2) zemes robežu plāns un zemesgrāmatas apliecības kopija; 
3) darba uzdevums detālplānojuma izstrādei; 
4) priekšlikumi, kas saņemti, uzsākot detālplānojuma izstrādi, un publiskās apspriešanas 

materiāli; 
5) ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem priekšlikumiem un iebildumiem; 
6) institūciju izsniegtā informācija, nosacījumi detālplānojuma izstrādei un atzinumi par to 

ievērošanu; 
7) ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 
8) ziņojums par detālplānojuma atbilstību Teritorijas plānojumam; 
9) cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

 

Papildus prasības detālplānojuma izstrādāšanai 

Detālplānojuma teritorijas ielu sarkano līniju tīklu plānot: 

1) kā atsevišķas zemes vienības; 
2) veidot kopēju ielu tīklu ar blakus esošajiem nekustamajiem īpašumiem - iespēju robežās 

veidot kopējus ielu risinājumus, tajā skaitā savienot Meža ielu ar Mežezera ielu, paredzēt 
gājēju celiņa turpinājumu detālplānojuma teritorijā. 

3) kā vairāku pakāpju hierarhisku sistēmu – no zemākas nozīmes ielām (minimālais platums 
atbilstoši normatīvajiem aktiem) uz augstākas nozīmes ielām; 

4) paredzot ietves un apgaismojumu; 
5) paredzot veloceliņus, izņemot piebraucamos ceļus; 
6) paredzot inženiertehnisko komunikāciju izvietojumu ceļu nodalījumu joslās un ielu 

sarkanajās līnijās – brauktuves neaizņemtajā teritorijā; 
7) ievērot Teritorijas plānojumā noteikto Transporta infrastruktūras teritoriju (ielu tīklu) vai 

sniegt pamatotu alternatīvu risinājumu; 
8) iekļaut ārējās ugunsdzēsības risinājumu (ūdens ņemšanas vietas). 

Plānojot detālplānojuma teritorijas attīstību, paredzēt perspektīvās ēku novietnes katrā parcelē. 

Līdz detālplānojuma projekta nodošanai publiskajai apspriešanai, nodrošināt piekļuvi no 
detālplānojuma teritorijas līdz pašvaldības ielai vai valsts autoceļam, atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par ceļu pievienošanu valsts autoceļiem. Ja tas nav iespējams, piekļuvi nodrošina pa 
servitūta ceļu vai pa projektētu servitūta ceļu pēc servitūta nodibināšanas vai pa pašvaldības 
nozīmes ielu. 
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Detālplānojuma teritorijā iespējami šādi ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumi: 

1) izvirzīt kā obligātu prasību pieslēgties centralizētajiem ūdensapgādes un centralizētajiem 
kanalizācijas tīkliem; 

2) administratīvajā līgumā par detālplānojuma realizāciju iekļaut obligātu prasību – 
būvprojektos paredzēt centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas 
sistēmas izbūvi. Detālplānojuma teritorijas nekustamo īpašumu īpašniekiem izvirzīt kā 
obligātu nosacījumu pieslēgties centralizētajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem. 

Detālplānojuma teritorijā paredzēt elektroenerģijas, gāzes, elektronisko sakaru, lietus ūdens 
novadīšanas sistēmas izveidi no ielām un ceļiem. 

Detālplānojuma teritorijā paredzēt ārējās ugunsdzēsības risinājumus. 

Detālplānojuma teritorijā paredzēt lietus ūdens kanalizācijas novadīšanas sistēmas risinājumus. 

Katram zemesgabalam paredzēt tikai vienu plānoto (atļauto) izmantošanu, atbilstoši Teritorijas 
plānojumam. 

Veikt detālplānojuma teritorijas biotopu izpēti un iegūtos secinājumus ņemt vērā detālplānojuma 
izstrādes gaitā (ja to pieprasa Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde). 

Plānojot detālplānojuma teritorijas attīstību, iespēju robežās maksimāli saglabāt tajā esošos kokus. 

Saglabāt esošo meliorācijas sistēmu vai paredzēt tās pārkārtošanu, kā arī saglabāt meliorācijas 
grāvjus un nodrošināt to netraucētu ekspluatāciju. 

Detālplānojuma teritorijas ielās paredzēt apgaismojuma izveidi. 

Detālplānojuma projektam pievieno administratīvā līguma projektu par detālplānojuma īstenošanu, 
kurā papildus normatīvajos aktos noteiktajām prasībām ietver arī šādus nosacījumus: 

1) noteikumus par detālplānojumā ietverto plānošanas risinājumu īstenošanas kārtību un 
termiņiem; 

2) noteikumus par ārējo ugunsdzēsības risinājumu īstenošanu; 
3) noteikumus par meliorācijas sistēmas pārkārtošanu; 
4) noteikumus par ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ierīkošanu; 
5) noteikumus par lietusūdens novadīšanas sistēmas izveidi; 
6) ielām paredzēto zemesgabalu atsavināšanu. 

Izstrādājot detālplānojumu, paredzēt tā obligātu realizāciju pa kārtām, nosakot, ka: 

1) pirmajā kārtā atļauts izdalīt detālplānojuma teritorijas ielas atsevišķos zemesgabalos, 
piešķirot tām nosaukumus un nekustamā īpašuma lietošanas mērķus; 

2) pēc ielu izdalīšanas atlikušajām Īpašuma vienības daļām atļauts saglabāt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 
nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 
kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501). 

3) otrajā kārtā paredzēt detālplānojuma ielu izbūvi ar visām nepieciešamajām 
komunikācijām, kuras paredzētas detālplānojumā un šo ielu nodošanu ekspluatācijā; 

4) otro kārtu iespējams sadalīt apakškārtās ar nosacījumu, ka tās seko viena otrai loģiskā 
secībā, veidojot vienotu izbūvējamo ielu un ceļu tīklu; 

5) trešajā kārtā paredzēt iespēju veikt detālplānojumā paredzēto apbūves parceļu izdalīšanu 
un apbūvi saskaņā ar detālplānojumu, piešķirot tām adreses un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus saskaņā ar detālplānojumu; 

6) trešo kārtu iespējams sadalīt apakškārtās ar nosacījumu, ka tās seko viena otrai loģiskā 
secībā, veidojot vienotu apbūves struktūru kopā ar jau izbūvētajām ielām. 
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1. TERITORIJAS PAŠREIZĒJĀS IZMANTOŠANAS 
APRAKSTS 

1.1. NOVIETOJUMS, PLATĪBA UN ROBEŽAS 

Detālplānojuma teritorija atrodas Ķekavas novada Baložos, starp Meža ielu (neizbūvēta) un Titurgas 
ielu, netālu no Titurgas ezera. 

 

Attēls Nr. 1 Detālplānojuma teritorijas novietojums1 

 

Detālplānojuma teritoriju veido nekustamā īpašuma “Meža iela 75” ar kadastra Nr. 80070010166  
viena zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80070010166 (turpmāk – detālplānojuma teritorija). 

Detālplānojuma teritorijas platība sastāda 2,2046  ha un tā pieder fiziskām personām.  

Detālplānojuma teritorija robežojas ar 6 zemes vienībām:  

1) nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 80070010128 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
80070010128 (1,93 ha, fiziskas personas īpašums); 

2) nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 80070010369) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
80070010359 (0,11 ha, fiziskas personas īpašums); 

3) nekustamā īpašuma “Mežezera iela” (kadastra Nr. 80070010370) zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 80070010360 (0,1569 ha, fiziskas personas īpašums); 

4) nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 80070010371) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
80070010361 (0,1833 ha, fiziskas personas īpašums); 

5) nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 80070010131 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
80070010131 (3,4 ha, fiziskas personas īpašums); 

 

 
1 Attēla izveidē izmantota SIA “Karšu izdevniecība Jāņa sēta” karte 
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6) nekustamā īpašuma “Meža iela” (kadastra Nr. 80070010207) zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 80070010207 (1,5378 ha, pašvaldības īpašums). 

 

Attēls Nr. 2 Detālplānojuma teritorijas robežas un blakus esošās zemes vienības2  

1.2. ESOŠĀ PIEKĻŪŠANA  

Detālplānojuma teritorijai ir esoša piekļuve no Titurgas ielas (pašvaldības iela) pa Mežezera ielu, kas 
ir fiziskas personas īpašums. Titurgas ielai daļā ir neapmierinošs asfalta segums, Mežezera iela ir 
ar šķembu segumu. 

Otrus detālplānojuma teritorijai kadastrā izdalītā, bet neizbūvētā Meža iela (kadastra Nr. 
80070010207, kadastra apzīmējums 80070010207) ir pašvaldības ielai paredzēta zemes vienība. 

Saskaņā Ķekavas novada teritorijas plānojumu (administratīvai teritorijai līdz 01.07.2021.), kas 
apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2023.gada 22.marta saistošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-
2/2023 “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”3 (turpmāk – Teritorijas 
plānojums) Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem (turpmāk – TIAN): 

⎯ Titurgas iela ir D kategorijas iela (attālums starp sarkanajām līnijām 16,8 m līdz 18,0 m), 
izbūvēta, pašvaldības iela; 

 

 
2 Attēla izveidē izmantota Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras sagatavotā ortofotokarte 
3 Teritorijas plānojums 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_28311
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⎯ Meža iela ir D kategorijas iela (attālums starp sarkanajām līnijām 18,0 m), nav izbūvēta; 

⎯ Mežezera ielai Teritorijas plānojuma TIAN nav noteikta kategorija, privāta iela. 

Detālplānojuma teritorijā nav esoša gājēju/velo infrastruktūra, tās tuvumā neatrodas starppilsētu 
autobusa pieturvieta.   

 

Fotofiksācija. Esoša piekļuve detālplānojuma teritorijai  -  Mežezera iela 

 

Fotofiksācija. Esoša piekļuve detālplānojuma teritorijai  -  Titurgas iela 

1.3. ESOŠĀ TERITORIJAS IZMANTOŠANA  

Detālplānojuma teritorijas reljefs ir līdzens ar zemes virsmas vidējo augstuma atzīmi 10,50 m līdz 
10,8- m v.j.l.4. Detālplānojuma teritorija atrodas valsts nozīmes ūdensnotekas Daugava (ūdens 
saimnieciskā iecirkņa kods - 413223) sateces baseinā5,6.  

Atbilstoši Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmai7, 
detālplānojuma teritorijas sadalījums pa lietošanas veidiem ir mežs 2,20 ha platībā un pārējā zeme 
- 0,0046 ha platībā. 

 

 
4 Augstuma atzīmes, skatīts 17.07.2024. 
5 Meliorācijas kadastra informācijas sistēma, skatīts 17.07.2024. 
6 Noteikumi par ūdens saimniecisko iecirkņu klasifikatoru 
7 www.kadastrs.lv, skatīts 05.06.2024. 

https://www.lvmgeo.lv/kartes
https://www.melioracija.lv/
https://likumi.lv/ta/id/300155-noteikumi-par-udens-saimniecisko-iecirknu-klasifikatoru
http://www.kadastrs.lv/
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Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datos 
detālplpānojuma teritorijas lietošanas mērķis (NĪLM) visā tās platībā ir - Dabas pamatnes, parki, 
zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 
nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501). 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmu un aktuālo topogrāfiju, 
detālplānojuma teritorija nav apbūvēta.  

Ņemot vērā, ka detālplānojuma teritorija līdz šim nav bijusi intensīvi apbūvēta, tā nav nodrošināta ar 
apbūves attīstībai nepieciešamo inženiertehnisko apgādi: 

⎯ nav esoša centralizēta ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēma, kuru apsaimnieko 
SIA “Baložu komunālā saimniecība”. Detālplānojuma teritorijai tuvākā iespējamā pieslēguma 
vieta centralizētajam ūdensvadam un centralizētajai sadzīves kanalizācijas sistēmai ir 
Titurgas ielas un Mežezera ielas krustojumā. Esošajā situācijā tuvākais ūdensvads un 
sadzīves kanalizācijas vads ir izbūvēts Mežezera ielā, taču nav izbūvēts savienojums ar 
centralizēto ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu Titurgas ielā8. Esošā sadzīves 
kanalizācijas vada Mežezera ielā (ārpus detālplānojuma teritorijas) un Titurgas ielā diametrs 
atšķiras. Trūkst savienojums starp Mežezera ielu un Titurgas ielu; 

⎯ nav esoša elektroapgādes sistēma. Tuvākā 0,4 kV kabeļlīnija ar sadalni ierīkota Mežezera 
ielā; 

⎯ nav esošs ārējais apgaismojums. Tuvākā ārējā apgaismojuma kabeļlīnija ierīkota Mežezera 
ielā; 

⎯ nav esoši elektronisko sakaru tīkli9, siltumapgādes tīkli un esoša lietusūdens kanalizācija; 

⎯ nav esoša gāzes apgādes sistēma. Detālplānojuma teritorijā gāzes apgāde iespējama no 
esošā sadales gāzesvada ar spiedienu līdz 0,4 MPa, kas izbūvēts Meža ielas un Čamaņu ielas 
krustojuma rajonā, Baložos, Ķekavas novadā10 (apmēram 300 m attālums); 

⎯ nav meliorācijas kadastra informācijas sistēmā reģistrētas meliorācijas sistēmas11; 

⎯ nav esoša ugunsdzēsības sistēma. Tuvākais ugunsdzēsības hidrants atrodas Titurgas ielā, 
taču tā  apkalpes rādiuss 200 m ir nepietiekams plānotajai attīstības iecerei. 

Tajā nav valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi, kā arī detālplānojuma teritorijas neatrodas šādu 
pieminekļu aizsardzības zonā (aizsargjoslā)12. Detālplānojuma teritorija neatrodas arī īpaši 
aizsargājamā dabas teritorijā vai mikroliegumā, tajā nav reģistrēti īpaši aizsargājami biotopi un 
sugas, nav sastopamas tādas dabas vērtības, kuru aizsardzība būtu Dabas aizsardzības pārvaldes 
kompetencē13. Saskaņā ar Valsts ģeodēziskā tīkla datu bāzi14, detālplānojuma teritorijā neatrodas 
valsts ģeodēziskā tīkla punkti.  

Saskaņā ar Valsts meža dienesta sniegto informāciju15, detālplānojuma teritorijā mežs ir 2,2 ha 
platībā. 

 

 
8 saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības SIA “Baložu komunālā saimniecība” sniegto informāciju 23.05.2024. Nr. 1-14/24/85 
9 SIA “Tet” sniegtā informācija, 25.04.2024. Nr.PN-305909 
10 saskaņā ar AS “Gaso” sniegto informāciju 09.04.2024. TAPIS 
11 saskaņā ar VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Zemgales reģiona meliorācijas nodaļas sniegto informāciju 07.05.2024. 
Nr.Z-1-9.3/617  
12 saskaņā ar Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes interneta vietnē publiski pieejamo informāciju, Pieminekļu saraksts, skatīts 
11.07.2024. 
13 saskaņā ar Dabas datu pārvaldības sistēmā “OZOLS” publicēto informāciju, Dabas datu pārvaldības sistēma, skatīts 05.06.2024. 
14 Valsts ģeodēziskā tīkla datu bāze, skatīts 04.06.2024.  
15 Valsts meža dienesta sniegtā informācija, 07.08.2024. Nr.CVM.7-4/1287 

https://mantojums.lv/cultural-objects
https://ozols.gov.lv/pub
https://geodezija.lgia.gov.lv/vgt/
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Attēls Nr. 3 Detālplānojuma teritorijas pašreizējā izmantošana un esošās inženierkomunikācijas16  

1.4. ESOŠIE APGRŪTINĀJUMI 

Teritorijas plānojumā noteiktā  “Navigācijas tehniskā līdzekļa aviācijas gaisa kuģu lidojumu drošības 
nodrošināšanai tālās ietekmes zona”. 

Zemes robežu plānā nekustamajam īpašumam kā lietošanas tiesību apgrūtinājums reģistrēts 
aizsargjosla gar Meža ielu (būvlaide) 0,0903 ha platībā. 

Saskaņā ar topogrāfisko plānu, detālplānojuma teritorijai ir noteiktas projektējamās sarkanās līnijas, 
kas savieno Mežezera un Meža ielu. Apgrūtinājums nav reģistrēts īpašuma zemesgrāmatā vai 
apgrūtinājuma plānā. 

 

 
16 Attēla izveidē izmantota Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras sagatavotā ortofotokarte 
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1.5. BLAKUS TERITORIJU ESOŠĀ UN PLĀNOTĀ IZMANTOŠANA 

Pieguļošās zemes vienības ir neapbūvētas. Daļēji izbūvētajā Mežezera ielā atrodas atsevišķas 
savrupmājas, bet esošajās neapbūvētajās zemes vienībās, saskaņā ar detālplānojuma risinājumiem 
ir plānots veidot savrupmāju apbūvi. 

Teritorijā starp neizbūvēto Meža ielu un Titurgas ielu funkcionālais zonējums noteikts tāds pats kā 
detālplānojuma teritorijā - Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM), savukārt otrpus Meža ielai 
– Mežu teritorija (M1), kas ir funkcionālā zona, ko nosaka Baložu pilsētas mežaparka teritorijai un 
galvenais teritorijas izmantošanas veids ir labiekārtota publiskā ārtelpa un ārtelpa bez 
labiekārtojuma. 

 

Fotofiksācija. Blakus esošo īpašumu pašreizējā izmantošana – skats no Titurgas ielas uz Mežezera ielā esošo 
apbūvi 
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2. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS NOSACĪJUMI 

2.1. FUNKCIONĀLAIS ZONĒJUMS ĶEKAVAS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMĀ 

Saskaņā ar Teritorijas plānojumu, detālplānojuma teritorijai noteikts funkcionālais zonējums 
“Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija” (DzM). 

Visa detālplānojuma teritorija iekļaujas teritorijā ar īpašiem noteikumiem (TIN) “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu teritorija” (TIN13) un TIN31 - “Teritorija, kurai izstrādājams 
detālplānojums”. 

 

Attēls Nr. 4 Izkopējums no Teritorijas plānojuma grafiskās daļas kartes 

 

Teritorijas plānojumā noteiktās funkcionālās zonas “Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija” (DzM), 
“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu teritorija” (TIN13) un “Teritorija, kurai izstrādājams 
detālplānojums” (TIN31) atļautos teritorijas izmantošanas veidus, apbūves parametrus un citus 
noteikumus skatīt Teritorijas plānojumā valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā. 
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3. RISINĀJUMU APRAKSTS UN PAMATOJUMS 

3.1. TERITORIJAS APBŪVES IECERE UN APBŪVES NOSACĪJUMI  

3.1.1. Apbūves iecere un plānotie izmantošanas veidi ar apbūves parametriem 

Saskaņā ar Teritorijas plānojumu, detālplānojuma teritorija atrodas teritorijā ar īpašiem noteikumiem 
- teritorijā, kur obligāti izstrādājams detālplānojums (TIN31), t.i. turpmākā teritorijas sadale vai 
apbūve īstenojama tikai ar detālplānojumu. 

Detālplānojuma priekšlikums paredz attīstīt savrupmāju apbūvi 16 jaunveidojamās zemes vienībās 
(funkcionālajā zonā “Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā” (DzM)), kā arī nodrošināt piekļuvi 
jaunveidojamajām zemes vienībām, izbūvējot plānotās Mežezera ielas posmu, tos sarkano līniju 
robežās nosakot kā “Transporta infrastruktūras teritorija” (TR) (jaunveidojamā zemes vienība Nr. 17). 

Detālplānojuma teritorijā netiek mainīts esošais funkcionālais zonējums un netiek izdalītas jaunas 
apakšzonas esošajām funkcionālajām zonām, taču tiek sašaurināta Teritorijas plānojumā atļautā 
izmantošana katrā funkcionālajā zonā. 

 

Attēls Nr. 5 Detālplānojuma teritorijas funkcionālais zonējums un apbūves priekšlikums17 

 

 
17 Attēla izveidē izmantota Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras sagatavotā ortofotokarte 
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Funkcionālajā zonā “Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija” (DzM) kā teritorijas galvenais 
izmantošanas veids noteikts Savrupmāju apbūve (11001), teritorijas papildizmantošanas veidi 
netiek noteikti. 

Funkcionālā zonā “Transporta infrastruktūras teritorija” (TR) kā teritorijas galvenais izmantošanas 
veids noteikts Inženiertehniskā infrastruktūra (14001) un Transporta lineārā infrastruktūra (14002), 
teritorijas papildizmantošanas veidi netiek noteikti. 

Detalizētu informāciju par prasībām teritorijas izmantošanai un apbūves parametriem skatīt šī 
detālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumos. 

3.1.2. Būvlaides un citi apbūves izvietojuma ierobežojumi 

Būvlaide no plānotās Meža ielas un Mežezera ielas noteikta 6 m. 

Apbūves līnija noteikta 4 m, izņemot jaunveidojamās zemes vienības Nr. 1 un Nr. 16. Šīm 
jaunveidojamajām zemes vienībām gar robežu ar zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
80070010359 un kadastra apzīmējumu 80070010361, apbūves līnija noteikta 5 m. 

Atbilstoši Valsts meža dienesta Centra virsmežniecības sniegtajai informācijai, plānojot būvniecību 
un/vai komunikāciju izbūvi meža teritorijā, paredzēt atmežošanu.  

Plānojot apbūvi un labiekārtojumu, kokus saglabāšanai izvēlēties pietiekamā (vismaz vainaga 
projekcijas) attālumā no būvju pamatiem, lai būvniecības darbos netraumētu to saknes.  

3.1.3. Zemes vienību veidošana, nekustamo īpašumu lietošanas mērķu un adresācijas 
priekšlikums 

Detālplānojuma risinājumi paredz izveidot 17 jaunus nekustamos īpašumus - 16 zemes vienības 
dzīvojamās apbūves veidošanai un viena zemes vienība transporta infrastruktūras attīstībai, 
nodrošinot piekļuvi jaunveidojamajām zemes vienībām: 

⎯ zemes vienība Nr. 1 līdz Nr. 16  – “Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija” (DzM), platība 
kopā 1,9868 ha, savrupmāju un to funkcionēšanai nepieciešamās infrastruktūras un 
labiekārtojuma izvietošanai; 

⎯ zemes vienība Nr. 17 - “Transporta infrastruktūras teritorija” (TR), platība 0,2178 ha, zemes 
vienības daļa, kas iekļaujas plānotās Mežezera ielas sarkanajās līnijās, piekļuves 
nodrošināšanai plānotajās zemes vienībās. 

 

Detālplānojuma teritorijas sadale jāveic saskaņā ar detālplānojuma risinājumiem. Zemes vienību 
robežu pārkārtošana ir atļauta, izstrādājot detālplānojuma grozījumus. Zemes vienību apvienošana 
ir atļauta, tām nodrošinot tiešu piekļuvi no ielas.  

Atbilstoši Valsts meža dienesta Centra virsmežniecības sniegtajai informācijai, ja tiek veikta 
īpašuma sadalīšana, katrai jaunizveidotajai zemes vienībai, kurā atrodas mežs, uz aktuālā 
robežplāna īpašniekiem veicama atkārtota meža inventarizācija. 

Jaunveidojamo zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķu un adresācijas priekšlikumu 
skatīt tabulā Nr. 1. 
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Tabula Nr. 1 Jaunveidojamo zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķu (NĪLM) un 
adresācijas priekšlikums 

Jaunveidojamā 
zemes vienība 

NĪLM nosaukums un kods Adresācijas priekšlikums 

Nr. 1 

funkcionālajā zonā DzM -  
Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLM kods 0601) 

Mežezera iela 12, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 2 Mežezera iela 14, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 3 Mežezera iela 16, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 4 Mežezera iela 18, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 5 Mežezera iela 20, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 6 Mežezera iela 22, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 7 Meža iela 59, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 8 Mežezera iela 24, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 9 Mežezera iela 21, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 10 Meža iela 61, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 11 Mežezera iela 19, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 12 Mežezera iela 17, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 13 Mežezera iela 15, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 14 Mežezera iela 13, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 15 Mežezera iela 11, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 16 Mežezera iela 9, Baloži, Ķekavas novads 

Nr. 17 funkcionālajā zona TR - Zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101) 

Mežezera iela 

Zemes ierīcības priekšlikumu skatīt Attēlā Nr. 5 un Grafiskās daļas lapā “Zemes ierīcības plāns”. 

3.2. LABIEKĀRTOJUMA RISINĀJUMS 

Teritorijas labiekārtojums risināms vienlaicīgi ar ēku un būvju projektēšanu un būvniecību. 
Automašīnu stāvvietu risinājums ietverams apbūvei paredzēto zemes vienību būvprojektā. 

Apbūvei paredzētās zemes vienības atļauts iežogot, ievērojot Teritorijas plānojuma nosacījumus, 
ciktāl tie nav pretrunā ar šo detālplānojumu. Iežogojot jaunveidojamās zemes vienības Nr. 1 un Nr. 
16, žogs ierīkojams 3 m attālumā no zemes vienības robežas. 

Lai veidotos ainaviski pievilcīga vide, ārpus apbūves vietas saglabājamas visas priedes, kuru 
diametrs sasniedzis 15 cm un netraucē izvietot apbūvi un izbūvēt ielas. 

Tuvākais šķiroto atkritumu punkts (tekstilam) atrodas Ezera ielā otrpus Titurgas ezeram, savukārt 
tuvākais šķiroto atkritumu laukums atrodas Gurnicas, Ķekavas pagastā18. Detālplānojuma teritorijā 
netiek paredzēts šķiroto atkritumu punkts vai šķiroto atkritumu laukums. 

Esošo zemes virsmas augstuma līmeni pagalmos nav ieteicams celt, jo tas var atstāt negatīvu 
ietekmi uz teritorijā esošajiem kokiem. Zemes virsmas augstuma līmeni zem ēkām un plānotās ielas 
nosaka attiecīgo objektu būvniecības dokumentācijā. 

3.3. TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAS RISINĀJUMS 

Ņemot vērā, ka plānota esošās zemes vienības sadale, detālplānojuma risinājumos sniegts 
priekšlikums satiksmes organizācijai. Satiksmes dalībnieku kustības virzieni norādīti  attēlā Nr. 6 un 
Grafiskās daļas lapā “Funkcionālais zonējums”.  

Piekļūšana detālplānojuma teritorijai paredzēta no Mežezera ielas, savukārt lai nodrošinātu piekļuvi 
jaunveidojamajām zemes vienībām, detālplānojuma risinājumi paredz izbūvēt Mežezera ielas 
turpinājumu - neizbūvēto posmu.  

 

 
18 SIA “Clean R” 

https://cleanr.lv/
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Piekļuve plānotajās zemes vienībās Nr. 7 un Nr. 10 paredzēta no Meža ielas. 

Plānotās Mežezera ielas galā ierīkojams pagaidu autotransporta apgriešanās laukums. 
Detālplānojumā “Titurgas iela 34 un 40, Baložos” plānotais apgriešanās laukums likvidējams, 
turpinot Mežezera ielu līdz Meža ielai. 

Detālplānojuma teritorijas transporta infrastruktūras risinājums ir saskaņā ar Teritorijas plānojumā 
noteikto vēlamo ielu tīklu. Sarkano līniju tīkls plānots kā atsevišķas zemes vienības. 

 

 

Attēls Nr. 6 Plānotā transporta kustība19 

Saskaņā ar Teritorijas plānojumu, plānotā Mežezera iela noteikta kā vietējas nozīmes iela jeb E 
kategorijas iela. Detālplānojuma teritorijai pieguļošā Meža iela noteikta kā pilsētas nozīmes iela jeb 
D kategorijas iela. 

Detālplānojuma risinājumi paredz pārkārtot esošās plānotās sarkanās līnijas, kas noteiktas 
detālplānojuma teritorijas topogrāfiskajā plānā,  bet ievērojot iedibināto Mežezera ielas sarkano līniju 

 

 
19 Attēla izveidē izmantota Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras sagatavotā ortofotokarte 
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platumu 12 m. Savukārt Meža ielai nav plānots pārkārtot sarkano līniju novietojumu un tiek saglabāts 
ielas sarkano līniju platums 18 m. 

 

Attēls Nr. 7 Ielu kategorijas20 

 

Saskaņā ar pašvaldības izstrādāto vienoto Ķekavas novada labiekārtošanas koncepciju, gājēju un 
velo infrastruktūra paredzēta Titurgas ielā21, veidojot piekļuvi Titurgas ezeram. Detālplānojuma 
risinājumi paredz ierīkot ietvi Mežezera ielā (vienā ielas pusē), turpinot detālplānojuma “Titurgas iela 
34 un 40, Baložos”22 daļēji izbūvētās ielas plānoto risinājumu, kas saskan ar detālplānojuma darba 
uzdevumā 6.1.2 punktā norādīto - paredzēt gājēja celiņa turpinājumu detālplānojuma teritorijā.  

Saskaņā ar lokālplānojuma risinājumiem nekustamajā īpašumā Baložu ielā 33, Baložos23, 
detālplānojuma priekšlikums ietver turpināt Meža ielas škērsprofilu un ierīkojot gājēju un 
velosipēdistu ceļu Meža ielā, tādejādi veidojot savienojumu starp Baložu ielu un Titurgas ezeru. 
(skatīt attēlu Nr. 8)  

 

 
20 Attēla izveidē izmantota Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras sagatavotā ortofotokarte 
21 Ķekavas novada labiekārtojuma plāns 2023 (esošā situācija un rīcības plāna aktivitātes) 
22 Detālplānojums nekustamajos īpašumos Titurgas iela 34 un 40, Baložos 
23 Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Baložu ielā 33, Baložos, Ķekavas novadā 

https://g93.maps.arcgis.com/apps/instant/basic/index.html?appid=620ff4c9c70b4a67b71b16de1912f74d&locale=en&center=24.2834;56.7865&level=10&hiddenLayers=9a5318b89e0f499fad0108c8ba2276ce;4aa5e06293d04b22b8014771db8c9f1d;937c8e5c59544b36880b6355823786db;22dffe30d2a84cc6ac1e3ed3e4d7cc2d;7a15aee07f7b42239625815ab3bc2ebf;f51148f3a4d7461b9eb623e05dac3f83;7b78e555d152428ebbfd71037a8659c9;0572f40a72a44f1095b37f99e2278321;2e09c87f5a2e4c29b1003f621cda91cd;24eab5a72a6e48e0bd7e99c4e1ccaaf0;646a1e5620064cfb9a54bdf4350780bd;9f4f92e593be455abf5539bfb01cd444;dbd8bfc46e0245d285f6f7fa769ee17c;8e9cbfa0cb2b42b3a59d0dc7f951d286
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_3942
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_23364
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Saskaņā ar darba uzdevumu, detālplānojumos “Meža iela 45 un Meža iela 53”24 un “Meža iela 35”25 
paredzēta vieta gājēju ceļa turpinājumam detālplānojuma teritorijā, veidojot savienojumu ar Titurgas 
ezeru. Gājēju ceļa turpinājumam tiek paredzēta vieta arī šī detālplānojuma risinājumos. 

 

Attēls Nr. 8 Plānotā gājēju un velotransporta infrastruktūra 

3.4. INŽENIERTĪKLU RISINĀJUMS 

Saskaņā ar Teritorijas plānojumu, detālplānojuma teritorija atrodas teritorijā ar īpašiem noteikumiem 
- teritorijā, kurā ierīkojamas centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas 
sistēmas (TIN13), t.i. – jānodrošina pieslēgums pie centralizētās kanalizācijas un/vai ūdensapgādes 
sistēmas, ja tiek paredzēta dzīvojamā apbūve ar trijām vai vairāk mājsaimniecībām, vai sabiedriski 
nozīmīga būve, un nekustamo īpašumu šķērso, vai tas tieši robežojas ar maģistrālajiem 
kanalizācijas un/vai ūdensapgādes tīkliem. 

Plānotajā Mežezera ielā ierīkojami - ūdensapgādes, sadzīves kanalizācijas, elektroapgādes, ārējā 
apgaismojuma tīkli, savukārt vieta paredzēta - gāzes apgādes tīkliem un elektronisko sakaru 
kanalizācijai. Inženiertīklu projektēšana un ierīkošana tiks veikta atbilstoši detālplānojuma un 
būvprojektu risinājumiem. Plānotais inženiertīklu izvietojums attēlots Grafiskas daļas lapā 
“Inženierkomunikāciju plāns” un norādīts plānoto ielu šķērsprofilos. Precīzs inženiertīklu novietojums 
plānoto ielu sarkano līniju robežās un ārpus tām, un detalizēti risinājumi tiks noteikti būvprojektu 
izstrādes laikā.  

Inženiertīklu risinājumi izstrādāti saskaņā ar institūciju sniegtajiem nosacījumiem, kā arī ņemot vērā 
esošo inženiertīklu pieejamību teritorijā vai tās tuvumā. 

 

 
24 Detālplānojums nekustamajiem īpašumiem Meža ielā 45 un 53, Baložos, Ķekavas novadā 
25 Detālais plānojums Rīgas rajona Baložu pilsētas nekustamajam īpašumam Meža ielā 35 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30271
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_6234
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Ūdensapgādes un sadzīves notekūdeņu kanalizācijas risinājumi sagatavoti, ņemot vērā SIA “Baložu 
komunālā saimniecība” sniegtos nosacījumus un darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei, un 
saskaņā ar Teritorijas plānojumu. (skatīt attēlu Nr. 9) 

Detālplānojuma risinājumi paredz: 

⎯ ierīkot ūdensvadu un sadzīves kanalizācijas vadu plānotajā Mežezera ielā; 

⎯ pārbūvēt esošajā Mežezera ielā ierīkoto ūdensvadu līdz detālplānojuma teritorijai ar 
atbilstošu ūdensvada diametru 110 mm; 

⎯ pieslēgties esošajam centralizētajam ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklam 
Mežezera ielas un Titurgas ielas krustojumā. 

 

Attēls Nr. 9 Plānotā ūdensapgāde un sadzīves kanalizācija26 

 

 
26 Attēla izveidē izmantota Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras sagatavotā ortofotokarte 
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Tuvākais esošais ugunsdzēsības hidrants Titurgas ielā nenodrošina nepieciešamo ugunsdzēsības 
nodrošinājumu, tādēļ detālplānojuma risinājumi paredz jauna ugunsdzēsības hidranta ierīkošanu  
Meža ielas un plānotās Mežezera ielas krustojumā, kā arī piekļūšana pie plānotā objekta atbilstoši 
spēkā esošajiem būvniecību reglamentējošiem normatīviem aktiem un ugunsdrošības prasībām. 

 

Detālplānojuma risinājums plānotajai Mežezera ielai paredz atvērtā lietusūdens atvades sistēmu, 
izbūvējot 2 m platu ievalku, kas nodrošinās lietus ūdens infiltrāciju gruntī ievalkas zonā. 

Izbūvējot ēkas, lietusūdens savākšanai no jumtiem ierīkojama individuāla lietusūdens savākšanas 
sistēma. Savākto ūdeni iespējams izmantot saimnieciskām teritorijas uzturēšanas vajadzībām 
(piemēram, laistīšanai).  

Lietusūdeni no pagalmiem aizliegts novadīt uz ielas braucamās daļas vai ietves.  

Detālplānojuma īstenošanas rezultātā netiks pieļauta melioratīvā stāvokļa pasliktināšanās 
piegulošajās platībās, netiks pieļautas darbības, kuru dēļ tiks traucēts koplietošanas ūdensnotekas 
hidroloģiskais režīms.  

Lai nodrošinātu detālplānojuma teritorijā plānoto objektu elektroapgādi, teritorijā paredzēts attiecīgs 
elektroapgādes nodrošinājums, saskaņā ar AS “Sadales tīkls” sniegto informāciju (tehniskajiem 
noteikumiem) (skatīt attēlu Nr. 10): 

⎯ 0,4 kV kabeļlīnija ar 9 sadalnēm projektējama plānotajā Mežezera ielā; 

⎯ no sadalnēm projektējama lietotāja elektroapgādes kabeļlīnija, tādējādi nodrošinot ar 
elektroapgādi plānotajās zemes vienībās. 

Elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša būvniecība, kura jāveic saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 253 “Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi”. 

Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas tirgotāja un elektroenerģijas 
sistēmas operatora un lietotāja tiesības un pienākumus elektroenerģijas piegādē un lietošanā 
nosaka MK noteikumi Nr. 50 “Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas noteikumi”. 

Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palielināšana AS “Sadales tīkls” notiek saskaņā 
ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu “Sistēmas pieslēguma 
noteikumiem elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem”.  

Ārējo apgaismojumu paredzēts ierīkot plānotajā Mežezera ielā. 
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Attēls Nr. 10 Plānotā elektroapgāde27 

Plānotās Mežezera ielas sarkanajās līnijās paredzēta vieta elektronisko sakaru kanalizācijai. Tīkli 
izbūvējami saskaņā ar institūciju sniegtajiem tehniskajiem nosacījumiem un ekspluatācijai 
piemērotā vietā, t.sk. paredzot vietu sakaru kabeļu kanalizācijas pievadiem no projektējamās kabeļu 
kanalizācijas trases/pievadiem līdz katrai plānotajai zemes vienībai/ apbūvei, paredzot 
projektējamās kabeļu kanalizācijas trases/akas/pievadus ārpus ielu un piebraucamo ceļu cietā 
seguma braucamās daļas.  

Siltumapgādes nodrošināšanai detālplānojuma risinājumi paredz izmantot individuālos risinājumus, 
tāpat kā blakus esošajos īpašumos. 

Plānotās Mežezera ielas sarkanajās līnijās paredzēta vieta gāzes apgādes risinājumiem, t.sk. 
perspektīvam sadales gāzesvadam ar spiedienu līdz 0,4 Mpa, paredzēta iespēja gāzes pievadu ar 
spiedienu līdz 0,4 MPa izbūvei katram patērētājam atsevišķi, paredzēta katram patērētājam gāzes 
spiediena regulēšanas - uzskaites iekārtas novietne uz īpašuma robežas. Patērētājiem 

 

 
27 Attēla izveidē izmantota Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras sagatavotā ortofotokarte 
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detālplānojuma teritorijā gāzes apgāde iespējama no esošā sadales gāzesvada ar spiedienu līdz 0,4 
MPa, kas izbūvēts Meža ielas un Čamaņu ielas krustojuma rajonā. 

3.5. AIZSARGJOSLAS UN CITI APGRŪTINĀJUMI 

Saskaņā ar Aizsargjoslu likumu un citiem normatīvajiem aktiem detālplānojuma teritorijā noteiktie 
apgrūtinājumi projektējamajām zemes vienībām attēloti Grafiskās daļas lapā “Zemes ierīcības 
plāns”. Aprobežojumus aizsargjoslās nosaka Aizsargjoslu likums un citi normatīvie akti. 

Aizsargjoslas gar plānotajiem inženiertīkliem, ja tādi nākotnē tiks izbūvēti, kuriem saskaņā ar 
Aizsargjoslu likumu nosaka aizsargjoslas, tās nosaka pēc inženiertīklu un citu būvju būvniecības 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pēc inženiertīklu vai citu būvju būvniecības aizsargjoslu 
robežas norāda apgrūtinājumu plānos un normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ieraksta 
zemesgrāmatās. 

3.6. RISINĀJUMU IETEKMES IZVĒRTĒJUMS UZ PIEGULOŠAJĀM TERITORIJĀM 

Detālplānojuma risinājumi paredz šobrīd neapbūvētas un atbilstoši atļautajai izmantošanai 
neizmantotas teritorijas apbūvi un labiekārtošanu, radīt priekšnoteikumus, lai teritorija harmoniski 
iekļautos apkārtējā vidē un apkārt esošajā mazstāvu dzīvojamajā apbūvē. 

Teritorijā plānots ierīkot nepieciešamos inženiertīklus, izbūvēt plānotās ielas un piebraucamos ceļus, 
ierīkot labiekārtojumu. 

Detālplānojuma risinājumi nodrošina nepieciešamos savienojumus ar plānotajām apbūves 
teritorijām. Īstermiņā, īpaši atsevišķu objektu būvniecības laikā, var prognozēt īslaicīgu paaugstinātu 
trokšņa līmeni un celtniecības putekļu klātbūtni, kas var rasties atsevišķos būvniecības posmos.  

Piekļuve detālplānojuma teritorijai ir plānota no Mežezera ielas, līdz ar to ar objektu būvniecību 
saistītā transporta kustība un plānotā transporta kustība pēc detālplānojuma īstenošanas, var 
ietekmēt galvenokārt tikai šai ielai piegulošo savrupmāju iedzīvotājus, bet tālākā teritorijā būtiska 
ietekme uz iedzīvotāju dzīves kvalitāti nav paredzama. Pēc visu plānoto pieslēgumu izbūves, 
satiksmes intensitāte var samazināties.  

Ņemot vērā esošās un detālplānojuma risinājumos plānotās apbūves izvietojumu, nav paredzama 
ēku insolācija. 

Ņemot vērā augstāk minēto secināms, ka blakus esošo īpašumu izmantošana un detālplānojuma 
risinājumi nav pretrunā, bet ir savstarpēji papildinoši.  
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4. PASKAIDROJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBU 

Detālplānojuma īsteno saskaņā ar detālplānojuma risinājumiem (Teritorijas izmantošanas un 
apbūves nosacījumiem un Grafisko daļu) un administratīvo līgumu par Detālplānojuma īstenošanu, 
kas noslēgts starp Ķekavas novada pašvaldību un detālplānojuma izstrādes ierosinātāju. 

Detālplānojuma īstenošana paredzēta kārtās (skatīt attēlu Nr. 11): 

⎯ pirmajā kārtā atļauts izdalīt plānotās Mežezera ielas zemes vienību; 

⎯ pēc ielas izdalīšanas, pārējā detālplānojuma teritorijā atļauts saglabāt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 
nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 
kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501); 

⎯ otrajā kārtā veic plānotās Mežezera ielas izbūvi ar nepieciešamajām 
inženierkomunikācijām (t. sk. pagaidu autotransporta apgriešanās laukuma izbūvi) un 
ielas nodošanu ekspluatācijā. Ielas izbūves kārtas un nodošana ekspluatācija nosakāma 
ielas būvprojektā un detālplānojuma administratīvajā līgumā; 

⎯ trešajā kārtā veic apbūves zemes vienību izveidi, piešķirot tām adreses un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus saskaņā ar detālplānojuma risinājumiem; 

Apbūve katrā jaunveidojamajā apbūves zemes vienībā, kur piekļūšana īstenojama no Mežezera 
ielas, atļauta pēc trešās kārtas īstenošanas un saskaņā ar detālplānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves nosacījumiem. 

Atsevišķā kārtā īstenojama Meža ielas (t.sk. inženierkomunikāciju) būvprojekta izstrāde, ielas 
izbūve un inženierkomunikāciju ierīkošana, tādējādi nodrošinot piekļūšanu un 
inženierkomunikāciju nodrošinājumu plānotajās zemes vienībās Nr. 7 un Nr. 10. Apbūve šajās 
zemes vienībās īstenojama pēc piekļūšanas un inženierkomunikāciju izbūves minētajās zemes 
vienībās. 
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Attēls Nr. 11 Detālplānojuma īstenošanas kārtas28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
28 Attēla izveidē izmantota Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras sagatavotā ortofotokarte 
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